
 

 

UCHWAŁA NR XIX/271/12 

RADY MIEJSKIEJ W NIEPOŁOMICACH 

z dnia 14 czerwca 2012 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Niepołomice.  

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2001 r.  

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) - Rada Miejska w Niepołomicach uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Niepołomice (zwanej 

dalej: „ Gminą ”) w sprawach, w których przepisy prawa nakazują przeprowadzenie konsultacji, nie określając 

jednocześnie zasad i trybu ich przeprowadzenia oraz w innych sprawach ważnych dla Gminy.  

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadzane są w celu poznania opinii mieszkańców Gminy o sprawie poddanej 

konsultacjom. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy, posiadający czynne prawo 

wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej w Niepołomicach.  

2. Konsultacje nie mają charakteru wiążącego, chyba że przepisy prawa stanowią inaczej.  

3. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich mieszkańców Gminy.  

§ 3. Konsultacje, w zależności od przedmiotu konsultowanej sprawy, mogą mieć zasięg:  

1) ogólnogminny (sprawy, których przedmiot dotyczy mieszkańców całej Gminy);  

2) lokalny (sprawy, których przedmiot dotyczy mieszkańców wydzielonego obszaru Gminy);  

3) środowiskowy (sprawy, których przedmiot dotyczy określonej grupy społeczno – zawodowej zamieszkałej 

na terenie Gminy).  

§ 4. 1. Konsultacje przeprowadza się w sprawach określonych ustawami oraz (obligatoryjnie) w ważnych 

sprawach Gminy, dotyczących:  

1) strategii i rozwoju Gminy;  

2) planu rozwoju regionalnego Gminy;  

3) strategii rozwiązywania problemów społecznych;  

4) programów współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

2. Konsultacje w sprawach, o których mowa w ust. 1, przygotowuje i przeprowadza Burmistrz.  

3. Konsultacje w sprawach ważnych dla Gminy innych niż te, o których mowa w ust. 2 (konsultacje 

fakultatywne), mogą być przeprowadzone z inicjatywy:  

1) Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice;  

2) Rady Miejskiej w Niepołomicach;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 lipca 2012 r.

Poz. 3463



3) mieszkańców Gminy posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej (w liczbie co najmniej  

sto pięćdziesiąt osób);  

4) wspólnie, co najmniej pięć organizacji pozarządowych i/lub innych podmiotów wymienionych w art. 3.  

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie , działających na terenie Gminy, 

w sprawach ważnych dla społeczności lokalnej mieszczących się w dziedzinach dotyczących prowadzonej 

przez nie działalności statutowej.  

4. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien określać:  

1) przedmiot konsultacji;  

2) zasięg konsultacji;  

3) termin konsultacji;  

4) formę konsultacji;  

5) zestawienie przewidywanych kosztów konsultacji.  

5. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców Gminy oprócz spełniania 

wymogów, o których mowa w ust. 4 powinien zawierać:  

1) wskazanie osoby (osób) upoważnionej (upoważnionych) do kontaktów w imieniu Mieszkańców Gminy, 

z podaniem niezbędnych danych teleadresowych;  

2) listę mieszkańców Gminy popierających wniosek (w liczbie nie mniejszej od określonej w ust. 3 pkt 3) 

posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej zawierającej imiona, nazwiska, 

adresy, numery PESEL oraz własnoręczne podpisy.  

6. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji spełniający wymogi określone w ust. 4 rozpatrywany jest przez 

Burmistrza nie później niż w ciągu 14 dni od dnia jego złożenia.  

7. Wniosek niekompletny nie jest rozpatrywany.  

8. O przeprowadzeniu lub odmowie przeprowadzenia konsultacji, Burmistrz informuje wnioskodawcę, 

w terminie nie dłuższym niż 21 dni od dnia doręczenia wniosku, z zastrzeżeniem, o którym mowa w ust. 7.  

§ 5. 1. Konsultacje każdorazowo zarządza Burmistrz.  

2. Zarządzenie Burmistrza w sprawie przeprowadzenia konsultacji powinno określać:  

1) sprawę poddaną konsultacji;  

2) zasięg konsultacji;  

3) termin przeprowadzenia konsultacji;  

4) kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem konsultacji;  

5) wzór ankiety konsultacyjnej.  

3. Konsultacje powinny rozpoczynać się nie wcześniej niż 14 dni od dnia podpisania zarządzenia w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji i trwać nie mniej niż 7 dni i nie więcej niż 14 dni.  

4. Zarządzenie Burmistrza w sprawie przeprowadzenia konsultacji podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, 

na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Niepołomicach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 6. 1. Konsultacje przeprowadza się w formie:  

1) ankiety konsultacyjnej;  

2) bezpośrednich spotkań z Mieszkańcami Gminy;  

3) zbierania opinii i ekspertyz wśród specjalistów danej dziedziny.  

2. O wyborze formy konsultacji decyduje Burmistrz.  

3. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji.  

4. O przeprowadzeniu konsultacji ogłasza się w formie obwieszczenia poprzez jego rozplakatowanie, 

umieszczenie na stronie internetowej oraz zamieszczenie w prasie lokalnej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3463



5. Mieszkańcom Gminy umożliwia się składanie wypełnionych formularzy ankiety konsultacyjnej oraz 

wniosków i uwag dotyczących przedmiotu konsultacji w Sekretariacie Ogólnym Urzędu Miasta i Gminy 

(skrzynka na formularze ankiety konsultacyjnej , wnioski i uwagi) lub w formie elektronicznej.  

§ 7. 1. Formularz ankiety konsultacyjnej rozpowszechnia się poprzez:  

1) opublikowanie na oficjalnej stronie internetowej Gminy;  

2) wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Niepołomicach;  

3) rozpowszechnienie w formie dodatku do „ Gazety Niepołomickiej ”;  

4) udostępnienie w Sekretariacie Ogólnym Urzędu Miasta i Gminy w Niepołomicach.  

2. Formularz ankiety powinien zawierać uzasadnienie przeprowadzanych konsultacji.  

3. Ankieta jest ważna jeżeli została prawidłowo wypełniona i podpisana.  

4. Każdy uprawniony do wzięcia udziału w konsultacjach może tylko raz wyrazić swoją opinię.  

5. Analizy zebranych ankiet w terminie 7 dni od upływu terminu wyznaczonego na ich składanie dokonuje 

komisja powołana przez Burmistrza.  

6. Do zadań komisji, o której mowa w ust. 5 należy w szczególności:  

1) sprawdzenie poprawności wypełnienia ankiet,  

2) ustalenie wyników konsultacji.  

§ 8. 1. Zawiadomienie o konsultacjach w formie bezpośrednich spotkań z mieszkańcami Gminy  

zamieszcza się:  

1) na oficjalnej stronie internetowej Gminy,  

2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Niepołomicach,  

3) w sposób zwyczajowo przyjęty w jednostkach pomocniczych Gminy.  

- w terminie nie późniejszym niż 14 dni przed dniem spotkania.  

2. Z bezpośredniego spotkania z mieszkańcami Gminy sporządza się protokół wraz z listą obecności. 

W protokole, o którym mowa zamieszcza się informacje o terminie i temacie konsultacji, przebiegu dyskusji, 

wyrażonych opiniach i podjętych ustaleniach. Dodatkowo w protokole z bezpośredniego spotkania 

z mieszkańcami Gminy zamieszcza się uwagi i wnioski wiążące się z tematem konsultacji zgłoszone w trakcie 

spotkania.  

§ 9. Wyniki konsultacji Burmistrz przedstawia Radzie Miejskiej (na najbliższej sesji) oraz mieszkańcom 

Gminy poprzez zamieszczenie stosownej informacji  

1) na oficjalnej stronie internetowej Gminy;  

2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Niepołomicach;  

3) w „ Gazecie Niepołomickiej ”;  

4) w sposób zwyczajowo przyjęty w jednostkach pomocniczych Gminy.  

§ 10. 1. Obsługę informacyjno - organizacyjną konsultacji zapewnia Biuro Burmistrza i Rady Miejskiej.  

2. Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu gminy 

Niepołomice.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach  

Marek Ciastoń 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3463


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




